
v |l]

cffiY
DNrč.51

v předve@l svátků Vánočních a bližiciho se Nového rcku se k Vám do Vašich domov{]
doslává posledni číslo Malošlického zpÉvodajo spolu s již po tietiVydaným ka]endáiem ,Maé
Hošlice 2013", Přllolrou tohoto vánočniho dáíkujs ihezky Uprav€ná b.ožuíka, kterou připravi]o
a vyda o sdružéní obcí Hlučinska v rámci p@jeklu Paňnersfuím k poznání reqionu za iinančni
podpory z operačního prc9ÉmU pieshEničn i spolUpláce Č€ská republ ka Po ská républika 2oo7

2013.,Vítejle na Hlučlnsku _ Vltejte v gm]nách', Věřím, že snad o vánočnlch sváicích Vám
vrybyde chvilka óásU, abysté si je proh]éd i a začetli §e do nich, Atmosiérá Vánóc, jejichž nézbytnou
souaásiije obdobi předvánoční prcvázené shóneín a staroslmis úklidem, pe@ním, sháněnim
dárků až pó zdoboní stromeóku a připravy štědrovečerni Večei-A, Nezapomenuielnou chvlli
prc dětije nazdobený a rczsvícený strcmeč€k s dálky, kieÉ pod ním pro ně Ježišek zánechél.
PotěšeníneskďVajiáni dospěli, když na něiejich bljzcis rějakou pozomosií nežapomné|i a také

Váioční svátky jsou rovněž doboo bzjlňání, pokory klidu, pohody na iěle j V doši,
JeOměnidokázatséale§poňnachvílioprostitodtohoceoročníhoshonuvrcholicihoprávěpř€d
Vánocia Vyšelřit sipro sebe chvlko, áby sé mohlkaždý Věnovat sám sobě, svým zálbám, něco
sipřéčíst, zaposlouchat se do tóil] přijemné hudby zamyset §e a uvědomitsi, ]ak ryche život
plyne a že je jen €sto lakový, jaký si ho udě áme, ž€ neidúležitější V něm jé zdravi klid á pohoda,
Tieba s j€n tak sednout s rodinou, s děim a Vnoučaty, povypÉvět si s nimi a zavzpomínat
Prospěje a přijde k duhu i procházka zimni přírodou, Vánoční čas je i vhodnou přiležiiostj
knávšlěvěsvýchpřibuzných,pňáteaznámých,Dokážeňe]ito,stanousepronássválkyvánoční
příiemným a nezapomenute nýn' zážilkem- Vždy,l' jsóu jen jedenkát v ro@ a plávénr jsou
považoványzá sVálky néjkÉ§iější,

svátky Vánočnis nastupuiicím novým rokemjsou také pro každého z nás předě em a chvilí
k zámyš]ení nad pláVě Uplynuým rckenr, Rekapiiulujemé období siarého roku a chysiáme si
Výhled a plán do oku nového, Alaktómuj6 ina úřadu mě§t§ké části. Jakjstejiž byliinformováni
V podzimnim čisle zpíavodaie, byla povedená l. etapá rekonstrukce siarého domu _

]\4alohoštckého skanzén0, a tozbouránim venkovního přístávku, ktelý s óUžiljako €tni kuchyně,
prádelnáázáchodsežumpou,NoVébyarekonstruovanástiechasVikýři,opravenybylykominy,
šilty budovy, pmved o se zaj šlěni a zpevnění celé budovy o@lovými láh y, V da ši etápě, kteiá
by nrě]a započit v následujicim roce sé počítá s pEcem uvnitř budový V posledn i dékádě řijna
a V lislopadu se prcved]o Vyčišlění a zavezeni jimek démoniované čistrny odpadnich vod
u bttovek na uliciU Tžnice, jsjich zabeionovánl, \,rybudováni zákládů pb.Vičjclprvky, povedl2
se úplava telénu s pokryvem lolií á v6tvol] kačí*u, V jámích ňěsicich příštiho oku bude
pmvodena riontiž cvičicich pvků, konočná úprava pozémku soze]eněním a op]o@ním a bude
rnožno tento prostor využlvát k póhybovýín akiiviiám našjch občanů Všech Vékových kategoii,
sotlbéžně s těmito pracemj se p@vedlo na části téio ullce ieii rozšiieni s možnosti stáni
pro 15 Vozidel a oprava chodníku, Pokočilo se V přípojkách odinných dómků ná splaškovou
kanalizaci.Kdnešnímudnijepřpojeno92rodinnýchdonrků,cožčiiíléirěřťetinu,



Vjaínich měsícíchie polňebá dodělatzbylek. Na íotbalovém hřišlibylo na východni a]]žni straně
Vybudováno zábrad í a pro piišti rok zb]ývá obnovil žápadní stranu, která je Ve spódní část
zíeziý ělá a hí ozí rcbezpeěi úlazu.

Zé společenských, sportovnich a kulturnich akct bych rád Vzpomenul L]spěšiý pn]běh
podzrnního koa íolba ové §outěž€, ve kt€Ém se našm íotba isiúm výborně dařio, rovněž
hoke]isté záhájlisvol, s€žonu, t€nisté VyužíVal každého příznivého dne k prolaženi svého iéla
nakurtech a dopÉvníidělské hřiště byo neustále plné, Předposledni]isiopadová neděle se nesla
ý d|chú ,,Předvánóčniho jamark!' s lémalikou z mni atmosféry ma iře Josefa Lady p ného
zajJma\41ch iápad!]jak siozdobil vánočni slů, s možnóslm nakoupil si i zajimavé dárky pro své
nejblžší, Nechybělitladičnič€nis Miku ášem, Ježíškova pošla, kochulnáníbyyvše úakédobroty
a k zapiii něco iizně]šiho, Jallrralk obohalila izajimavá Výlvaná souléž déli- obÉzky Ladovy
zimy a nej epšiz nich byly odméněny dálky, Vodpolednich hodinách mohlinávštěvníc iarmarku
zhlédnoulVystoupenidivadenihosouboru2Hradcenad[loravicl,NaPodolisprogramem.cesia
do Betléma' V pledvéčer pNniadventní nedélejsme rožsvitil Vánoční ósvěiléní naší měsiské
qásti, které nés bud6 provázet áž do Tři králú, Maleřská škola uspořádala pm své děli
V proslorách ob€cního L]tádU mikU éš§kou nadí]ku, senioúm na svéín plosrcovém posezeií
zahrálsmyčcový kvartet pod Vedenim ing, arch, Holáka a zazpiva a pi, Hudečková, Po tomto
Vysioupeni následovalá tÉdčni mikulášská nadilka a V piátelském duchu se bavil senioři
dóVečernichhodin,odruhéadventnjnedé]ijsmepřipráV]liprodělipohádku,JřzatéVasydédá
Vševěda', se ktercu se představl opavský loutkový soubor,opal', Jejch léměř hodinové
VystoupeniselíbloabyódělmiináVštěVnlkyódměněnodlolhotfuajicJmpótléskem Póskončeni
jsme se přesunul ke kapi, V jejímž Vchodu byl umislěn keramjcký bellém a kteď s ínohli
náVšiěvnic poh édnout. Zde takézaháji svým Wstoupenim déiský péVeckýsbol našízákladni
školy novou ďU svých hezkých Vystoupeni ,zpivániU kap e" zá značného zájmu nášich občánů
kteříodměn ]izpěVáky poieskem, Děkujemedětem pan íučile ce, Vánočn í ahosféra V náší obci
je umocněna nejei ňší svato! o pfonlm svétku Vánočnim v naší kapli, a]e také vánóčnim
koncedem pořádaném dne26 prosince 2012 V 16,30 hod, Vchlámu páněve Ve kých Hošticich
ktery spolu s panem iarářem Radovanem Hradilem a s obe.nimi úřady Ve Velkých Hošlicích
a V chlebičově jsme prc Vás přprav li, Na lomto konceň! Vystolpi soubor dechové hudby se
zpěýáky ,vlčnoujanka' , kleíou známe již z vysloupeni na Malohoštickém odpuslu před néko jka

léiy, Naieniokoncedjsrne plip€Vil idoplavuautobusemodkapl€V1545hod ajslenánéjvš.hni
srdečně zván, A posedniakcíloholo roku bude jž iradičně připravovaný silvesIrovský běh
pořádaný Českým čerueným kiižem, sporiovcia Úřadem měsiské čásiiv ]5 hod, u sportovního

kprávěkončicimuroku,kdyrekaptuluieme coVšeseVnašíměslskéčásl událo patřítaké
poděkován í. Dovolte mi proio, abych jménem zaslupile stva i ]ménem svým poděkova za pomoc,
za přízéň ]spollprác, děklji rcVnéž zá podnétné náVrhy, piipominky a posiřehy které nám
pomáhaji v naší dalši péci. Děkujj §po€čenským organizacili zákadnl a máleřské škoe
za Veškeré aklivity, ať na pól spóňovnlm, k!tumíň, spoečénském, bngádníkům á stldentúm
za pomoc př udžovánipořádku, čisioly a udžovánizeleněv našíobci, DěkuiiVám všenr kleli
nám V zimě pomáháie s údržbou chodniků a posim Vás o nezby,ho! pomoc V tomto obdobi, aby
nedošlok€zraněnikóhokoVznášBézVášipomocibychomtostěžizvládai,Děkuiiiakévšem
těm, kieřipř]spěl sýýmiíotograii€mdoiov,Áhokal€ndáře,lváléHošlice2013'apodieisetak
na jého piip6vé, Děklji také linrém a jejich pracovníkúm, kleÉ sVoL, pÉcí spónzorskými dáry
přispěly k 1omu, že jsme mohl připravované akce včas realizovai chtěl bych Vánr, Váženl
spouobčané jménem zastupilesiva našiměslské @siiijménem svým popiátv nadcház€jících
dnech Vánočnlch přljenrné prcžili těchto svátků a do nóvéhó rok! popřátdobré a pevné zdravi,
šiěsti, osobnia rodinnou pohoduVkfuhu svých b izkých apřátel.

MVDI st2n s]áV KUbešá siáróstá méstské části Má é Hóštice



Upozorněni
zdůVódU opakovaného Vykrádánínemoviosiívokonich obclch,Velké Hoštice, Kravaře

j§íne požádall ředilee městské polcie o zvýšenou kontrólnl činno§t hlíd6k městské polce
a lo zejména v nočních hodinách Na zákládě tohoto našeho požadavku Vyda řed tel městské
policie N,Tgr l,,4 lan Kokoř rářize ní ředilele ze dne 13.12,201 2, kieÉ Vám oiisk!]eme v pliém zněi í]

Na žák adě ádosl slamsty,rTěstské část l,,,la é Hošl ce, žádám tímio ozvýšenóU kontrolni
činnosl hlídek městské polcie, zejnréna Vnočnidobě V obciN]a é Hoštce, DůVodem je zvýšený
nápad trestné činnosti Voupáni do rodnných domků Žádéň timto, aby stdžnici Věnoval
zvýšenou pozornost cižim osobám pohybujíclm se v nočnídobě v 1éto obci, zejména čersfuým
stopám Ve sněhU, zejméná U oplocenidomk]a odstaveným motoovým Vozidlům, zejménalěm,
u kteďchjezřetelné, žejsou na místěapa*ovanátepNekrátkou dobu (nezamrzlá okna, kapota
rnoiorového posloru, čerstvé stopy kolve sněhu apod.) U taklo zi]štěných vozde poznamenat
časz]]štění, registračniznačku adalšidů]ežtéskUtečnostitak. aby§etytopoznatky nás ednědaly
piedat SKPV pro da ši využiti V rámc íeshlho řizeni, Nadále plati, že hlíd ky se v télo obci, jakož
i v jlných obcich budou pohyboVaizejméia pěšky

Mgr,]\4ilan Kokoř řediiel mě§tské po]icie opavá

Ž"dame V;s oočJ]} doýs€ 5. v onpádě vi§lvll póoe7'ely(1 osoó royaoli oo,a-eh
rdbezpl.t.ouli.lu ,ěsls(épo icie I56.ebopolc cR '58

Nové ceny Vodného a stočného

Na základě Usneseni piedslavenstvá akcové společnosti severomoravské vodovody a
kanal zace oslrava bylyVsouladusp atnoU le9islativoU schVá enynóVécényvodnéhoa§točného
súčinnóslíod 1 lédná20 j3takto|

vodáodvedená(stočné) 29,29Ka/m]bezDPH
36,59Vč.15% DPH
33,66Vč 15% DPH

Nové ceny budou up]atněny vúči odběÉle úm po pryním odečtu méř del následu]ícim po 1.|ednu
2013, popřipádě bude postupováno dle Uzavřených smuvních Vzlahl: m€zi odběratgleín

pozvánka na vánoční konceň

obecní zastupitelstva vélkých Hóštic, Malých Hoštic a chlebičoÝa
zvou srdeúé všechny óběany na

vánoční kancen dechoÝé kapely ,,vlčnoujanka" ve farním kxlele su Jana KřIilele
ý^ vFlLý^h Hoš|^Ifh dné 26 ptoslace

odiezd přo záience ad kaple a od zastávky u Medvédů Ý 1 5.45 hodin.

Tříkrálovásbírka

pbběhnejako každým rokem V Maých Hošticích na poóálku měsic ledna, Věřime, že podobně
jako v minuých lelech budele ochoini i ieniokrát, váženi spouobčané, podlé šVých možnosti
pijspět dó sblrky char ty opava je] lž výtěžek bUdg opět učen tém neipotřebně šim.

7á.lLlĎile šlVó méšišk.,á čášl



VÝSLEDKYVOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČR2OÍ2

Počeiosob, žapsaných doVýpisu ze siálého azVáštniho
seznamuVoléL],,,,,,,,,,,,,,,,,,,.,,,.,,,,,,,.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.,,, 1488
PočeihasujicíchvolčL].,,.,,.,,.,.,,.,.,.,.,.,,,,.,.,.,,,.,,,,.,.,.,,,,.,.,.,,., 600
ooóe, par!.l^ |'lasj ,,,,,,,,,509
Jčas,v p,oc€.,ecl,,,, ,,,, , , ,,,,,,, , 40.3%

Výslédky hlasováni Píojednoilivé kandidáty (12, a l3, 10.2012):

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUP|TELSTVA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Počelosob, zápsaných do výpisuze sláéhoa zvláštniho
seznamu voličŮ,,,,,,. , . , ..,,,.,,,.,,, ,,,,,, , ,,, ,,,,, ,,. í488
Počel hlasuiících voičo,,,,,.,,.,,,,,,,,,,,,,,,,,.,,,,.,,,,,,. 627
Počél platných hasú,,,,,,,,,,.,,,.,,,,,,,.,,,,,,,.,,.,, .,,,.,,, 540
účaslv procenlech,.,,,,.,, .,...,,...,........,............,.....42,13r/,

výsledky hlásováni pro ]ednollivé polltické strany:

ČssD ]]1

KsČM ] l0

oDs

52

KDU-ČsL 50



lv]ikulášvJakaňicíGh

Letos k nám lMiklláš přiše] až V sobotu
6 prosince, Všechny naše dět] V doprovodU
dóspěých se shromáždiy už trad čné V naši
spoléčenské mishost, Néktéií nréi hrdinské
řečio tom, ktérak se před Nlikulášem a hlavně
pled óerlem schovaji soiva se rozezněl náš
zvon ólevřely se dvéie a zránrá trcjce
Vstoupia, Hrd nské prc]evy détiokámžitě Vžály
za své a Všechny poct]Vě přednesy nějakou
lu básnčku či pisničku, Někteři dokonce dVě
za kamaráda ktéaí si an za nic nemóhl
Vžpoňenoui, odměnou jm by baliček pný
dobrot solva se Miklláš s andélem a čedem
odebÉ i dále dětem oýnulo a zača a zábaýa
Věřim že seakce pódařiaáza róksezde opét

ohlédnUtízárokém2012

V elošním roce osaviy Puslé Jakadce 790 et od
plri o's"m.é zť 1l} ó .ýé- 7aóž-| To,o ,yzldml Á
Výroči]sme s přpomnélihned V ]ednu Nedlouho po lom
rá§|edo.a verl zddlly Ťa',la,"i pes V.qlrá\,es,-
jamim měslc] kvě|nu jsme oslavil §Válek malek V červnu
lo by]a tladičnioslaVá Dne déti, Včefuenclse UskUiečniójiž
řé' se'(éri,odé l a plále ols'i,| -dkalL, lá,o."r
<e rczFlo 1alá'eli ro\;Foílm- Lo,.. médvěd9, v Ťmž
excelova]y předéVšim naše déti, Premiéra se lskuiečn la
výpn! zašúoké Účasl veiéjnosl] v
lomtéžňěsic se konal]ižlaké lrad čni Knybajlellesl, Ukázka gastronom ckých dovednostinašich
občánů, Posledni |ehivikénd Vzáři sipřipomináme našipalronk! Pannu Marii §edm bo eslnou
sld/os,] odoLs,ovoL Ť; /fuš 1aph oVlJdiiols ré ii."m Ťlcle Do"orró,o\Jláq.é.l
eslé os é,a várorr c| sr. J. s /esr. \a s,eor] oe- oJoe oo'4 do 16 lodl1 o.ev e,d rd:-
kap e a každýbude mocise na chvijzasiavi, zapáltsvičk! á třéba iVzpóňénóUlna sVé b ížké.
kleří už iejsou mezi námi

Dá se říci, že elošnlrok bylhodiě nabilý a zdařiý, Věřim, že ten přišiíbud€ ne stejný,
takještě zdařie]ši záVěrem bych rádVám Všem, kleřise na ž]Vótěv nášóh Pústých Jakarticich
podíítéVempóděkovalazároveňpopřáldonovéhorokuVšenejlepšiapředevšimzdravi,

Kare Kopperbe.a

MANIKURA
PEDIKURA
MoDEIá.Z



co se děje V první třídě

opava přivítála prvňáčky
Na póčálku škoniho rok! jsme byli pozván do slezského divada NejpNé si žác

záskotač i na naíukovacích hradech házei mičky do hlavy kauna .ébo si Vyzkouše]i opiči
chodnik Násedně siz drlhé iady UžiVajdivadeni Vystoupeni o VkU a kúzlálkách Užasné
herecké výkoiy žáci odměni bo!řlVým poteskem Anákonec]smeseVšichn spóečnénechal
Vlóiografovál před H ásko!

Pěši výlet d o ch lebičova
Prunispolečný lřidniVýel, jéhóž cilém byo liidu slmeil a užii s zábaÝ! proběh Vžáří.

Vydai]smesekhájencé kde]smes zahrálirúznéhry polomjsmešlapa |ahřštédochlébičova
RózUmoVá imolýihla se Všenr ibia. avšak sadké odňěny mnóhem Vic V kuk!řčném poli
naslaoVelkélredánipokladU.PoVese|énáeí]navnémdopolednjsmeseVydalidoškóy

učím€sebruslit
J ž pó čtýrlé]sme byl potráp 1nohyna z mnimstadionu v opavě Téměřvš chn jižbrus iál

kteřiió]ižžvládalpředtim,seslál€zdoko.alúil spólUžáci2Vyššichroč.ikúnámpomáha]i děa]i
snámváčkyavšchnispoečňésUživámepohodovéatmosféryVeképoděková.ípátřiródičům
kieiis námi jé2diapomáhaji náms přepravo!

předáváni§labikářú
Dne 22, islopádú probéhlo

předáVání slab kátů Pruňáčc rod čúm
piedvéd i, ják Umi kresit obíázkové
básn čky a čisi, předslavi se Ve zÝiřecich
pisničkách i pohád.e Tanč a také
sepředved jak!mipočiial,PoVystoupeni
dostal Žáčclvyioužené slabikáie á dnes s

N ejkrásnější ván oč n í ozdoba
V istópadu se.e á třida piné věnovaa Výrobě Vánočnich ozdob do soulěže Ýyh|ášeňé

méslem opavá s Vypěliň všech s] se nám povedo Vyíobit mroho barevných ozdob
zodpadového matelá U (pyt ů, geltovýchlášek,fóiiasáóků),kleré§iád!porotyuspě]iabldou
zdobit Vánočňisřóm .a Dolnim náméstiV opavě, ozdobyjsrne Vryrábě il na Vánoční sllomečék
do lváých Hoštic spoečně se svým spóUžáky 2 Wššich tiid protože si piejeme mit ten
nekrásněišiVánočnisřomeček unásVeVesnc

JosefLada očima dětí
Pos edni slopadová nedé e patři a

Předvánočnimu ]armalku který Se kona V sá e
obecniho úiadu. Za po.nocl pání Učileek které
nama ovaly Ladovskóu Vesnici vryzdobi y piedsáli
a pispěly dobovými předměly, se hohl jarmálk
nésl V duchu Joseía LadV DikV povedenÝm
obrázkúm žáků zŠ se uskutečn la Výstava Joseí
Lada oč maděti, oléch ne]krásňějšióh óblázcich
rczhodl náVštéVnic jaímalku.

Mgr Hana RadoÝá, Mgr, Lenka Rechlova



Kvíz

Dobový předmět se nazývá:
LU9ET, sUKLlcE"cALET, sMEKLo
K CEMU sLouzlL?

Tato jednaduchá textilnl technika je datavána již dó časd vikingd v Evropé se však hajnéji
využíýala zhfuba až od 16. dó 19. stóleli. v lé dóbě ýšak plý hechyběla Ý žádném kóšičku šicich
patřeb. Jako nástrcj paslouži jedhódLchá'vidlička" o dvou hrclech zhataýená ze dřeva, diíýe však
i z rchaviny, č1 kosti. Kalen těchto hrotú oplétáme řa.lau smyček Ý]nénau příziaž do paža.]ované
.lélky. výdedkem nám je 'pravázek" čtvercoÝéha praf]lu pevný a nnné pružný. užltije dekarahvni
zdabení ódévť1, knoílikoÝá pautka, z.irhoÝaci šňůlka, šnércváni, ale ipraktické ýázacífunkce.

zkrálka d]é fánlazje kažl]éhó

Kdo navšlivl25 listopadu jamark v Maých Hoštjcích, moh se zapo]il do našeho kvizu
celkem se nám Vlátio 75 anketnich lislků za Všechny odpovědi moc děku]eme, Jak]sie s jž
přečetli,jedná se o předměl, kteď býVa Vevšech domácnoslech béžný. Timto kvízemjsmeVás
chtěliláképobav ta tose nám povedlo, odpovědiby yVelm zajimavé fanlazie mnohdy pracova a

A _J. ,o led/ dopadló ló l r.valé,rll l ,,po/. o 5p,a\, é o-A?KA l LUCET (8),
sUKLlcE(19), CALET(7), sMEKLo (40);oTÁZKAč2 zhotovenip.ovázku nelvedlžádný
řešite Neičaslějši odpovědi lkani, ikanisiti, peleniVny, šití, předení pročesáváni Vóy, č unek
ketkaní.míchání. óUpáni,drceni,páránjNěkteréodpovědíipóbavi dranipéři čenůmnáš]iibot,
drcen í brambor pro krmei i pÉsat na sáiě .

V neděli 16, prosincé prcběhlo losóVání Do slosováni poslolpil leštelé kteří ódpovéděl
spráVněá espoň najednu oiázku,

VýtVáná soutěž.Jo§éíLadá očima našich děti"
Děku]eme Všem kteři jsle si přišli prohLédnoul obftizky

naš.h dětl a žúčasinil s€ hasováni Vyblat jeden obrázek
nébyo Vúbéc jédnodlché, sadkou odměnu si zasouži
všechnyděti, Všichn sesnažliobrázek namalovatco ne] épe
Těr ,e,zdéř e,;ím ób,jž|ať 1ál"ž /ě-rá ód-éu Krll,)
Joseíá Lad/ Věl oVJd Radd ,od čJ pl Zs dcši,ě(leLel)

l +dl í\,lá, - l;- Pil.š, li. Bihov;,7L7á." <l'plo"á
2. iřida Patrk Wehowský, PaVe PiÝoda, Klaud e Konečná
3, iřida Tadeáš Homiček, Verdula Wehowská, Ve.onika

4. třida sab na FaoVá, E]iška s ípková, Ažbětá KáVanóVá
5, třida Anna Koschalzká, ondřéjTÓqeL, N,láróš Méčiar

Naši ma isýivarnici, etošní]amark bylvelm vydařený a to i

djkyvašm výtvamým dikúm Pan JoselLada byzvás mělradosl,

Mor Daqmar M čochová



i]l31lJu ].l! r]lj
l]l , /. <ae v V; ópé, p,l, la ,ó,e fálor.r .lp/ o. -,p-
W q a.a p"1 J,il".ám -.ié l? z.b,.. z,lQala-'
llJ ,zá."aapo^a,eé 4:,ó|p, ,Jpě, ,ooó.d md_lo-n ,doop,á,_,
ÍM/,e eL, reeloé]delnéí1._epa, Lť,ó|., Do<l,pré§ž,L,,iěvJ,
ú'byastejnépřiiem.áatmosiéÉ]ákó!,Vekóšú'
nu se uskuteč.ia ná hřšl ákce opékáni párků kde ]sme se Vzá]emně seznám i

)dičiiděimi, Zúčasln ijsme se také Pochodu stlašde ikdyž iermin ieniokrái nebyl

.,o,,,,ooo,",dL,dl Voo".oa",urr,,,",
ZoooelP ,}o,) á l dl ld, t ,Jt ó, léilllp!l l oálJ rJse V5 : Žié
]iahosféro!, VšezačaLó Vánóčňlmjáímarkem V sá e oÚ V Málých Hošl cích Párdrú
jětlnavšliv Mjk! áš Děl s n€jen pro néj, ae ipío SVé ródičé á prárodiče připraviy
1;p,oo.n ph:o! i:ej,1oed b;51čet +
] ted !ž nétrpělvě óekéme kdv do Ško kV ] ]+ , u_"i,, p;.";:,, ,",",, i ,W , ' *.lilfr l]ů"}"jli[ff :,,:,,","J:}"9§:ť**-,,r1l;ll}i*lť::;** í'il*ffi il
iil"*''-;J*'=};;;ffi,W

W,W il
]l|M

V řijnl

Hallow€en 2012

V d!ščkovém čase 2, lslopadu 2012
se náše óbec zapln a prúyodem rnalých
strášidel kierá za světe ampónu procházea
ul cemi osvěl enÝm vvdlabaným dýněmi
a dálšim barevným svěly Malá slrašd a
V dopíovodu rod]čú se šhlomážd lá V 17 hod n
před budovou mishi žákadni škoy, Už před
žáhájéiim prúVodu byo zřejmé, že účast dětl
rodičů]e vysoké a hnoži účášlnic s na svých

maskách da i oprávdu zá ežet poié
se prúvod zá žvuk! dětských pisn]óek, které se
i.(]V z amp onú místního rozhas! Vydá ná
pochod U cem Škoni sezská, Luóni, Na
Pastrnikú, Družsievni a poté koeň kapLe
směřoval k mistnimu hiišti Tám bylsawoslně
zapá en Ve kýoheň kteni mě malým strašidlům
Sloužlkopečénišpekáčkúa párkú



cestovalosevždydobře?
Bejvávalo vždy d ob ře?

Našé óbec Máé Hošlce se d.es ždáleka nehusi slydét za svou vynkajici dopravni
obslužnost Všem d fuhy á směry Ale by o tomu tak i V nedáVné m n u osl ? Jislěže ne, Naši obci
napřikad pro]íždělyvlaky] ž předl svělovou válkou, ae nejbližši siánice pro nástup a Výstlp
cestljlcich byá až v opávě á kravařich. cétnóst spojů však byajen cca 4 krát denně N€byo
Výj mkou že naš občané, pokud cesioval směrem k Hlučii!, šli 6ději péšky do Krávai misto
do opavy, abyUšetř]inajízdném Zapřizniyéhopočasinavicchod]l nábosoaobUVsinazouvaiaž
V místech nástUpnich stanc, aby Vydržeá bez opráV có nejdélé Pó Vá.e t-édy za pruni
ceskosovenské republiky se stuace poněkud zlepš|a lim že Ve Ve kých Hošiicich byla
Vystavěna nádražni budova a v aky pakzaslavova yizde Pěšillasaprocestu]icizl',1alýchHošlic
se lim čáslečně zkrát a, Pozoruhodné byo iio, že našl obcí projlžděl '] klát denné také rych ik
z opavy přes Rai boiaž do Ber ina, kam dorazilza pouhých 7 hodin. NoV nkou by o také zahájeni
autobusové přepravy osob mez Kíavařemia opavou so!komou frmou Šlosálek a Beránek
z K€Vař T óbčáné, kteii chtéiúšeliil ná ]izdném, šl část aulóbúsóVé lrasy péšky á pák
naznaméniauiobUskdekolizastaV]i,piičemžzaplatliobvyk|e]enpolovčničási]izdrého,

Vlastniceslovániseznačněz]ednodUšioažVroce 1947 kdyVnašíobcipíobělr aVýstavba
nádražní búdóVy, tákžé koncem éla zde ]ž pak žaslavová y Všechny ósóbnj vlákové soupravy,
cetnosl spo]ú se Však podstaině nezvýšia, V roce 1948 soukromá altobusová doprava sice
zanik a, a e vice spo]ú ]jž zaváděl státni pod.ik ÓsAD, MistnináDdnívýbor/dá e lr/]NV/ se mimo
jnéhozabýva móžiostmiposienistátniaútobUsové dópravy o mtst.lhróňádnóú dopraVU/dálé
IMHD/, Dopravnipodn k mésta opavy /dá e DPo/ Však tehdy trpělnedoslalkem řldičů laltobusú,
Na počátk! padesálých el nr ,ru ého stoleti /dále m.s,/docházelyz N/ěslskéhonárodniho Výboru
/dálé MěNV/ nezáVážné přis]by o ňožnostirczšiřeniN4HD do ňáši óbce pó žáožéni JzD Malé
Hoštice,JzDbyoVrámcikolektivizacezemědělstvizáoženoVedn!1953JednániMNVlMalé
Hoštices DPoo.ozšířeniMHD do našiobce byla Však stále negativnipro nedostalek autoblsú

Pro dospělé by ó již tÉdičné piipraveno občerslveni o si!peň osiřejši, jehož úče em bylo
piedevšimzahřáivchadnémjislopadovémpočási,PoobčeGtvénisépozorióstfuáýóh vélkých
sóUstiedlá na pésřóbáréVný óhňostrój ktérý by]vyvrcholením strašidelného Večera. Nejlepším
dúkazem dobré nálady malých ive kých byla skutečnost že mnozjsétfoáVa jná hiišl ješlě dlouho
po odezněiiohňostrqe Dobrá nálada a přátelská selkánijsou osiatně háVnim dťlvody proč

přédseda sdrUženi
Jan Kaýařik

a pótažmo i i]dió:], LéláUbihala alepočátkém
šedesátých le(m, s, znov! picháze yz|MéNV
přisjby na rlrožnost rožšiřen] MHD do naši
ob@ V připadé součeni JzD Maé Hošticé
s JzD Kabřnky. k tomu nakonec došlo 30,
edna 1961 ploběhly Ljspěšiě samoslalné
slúčováói Schůže drúžstéVniků ják V Maých
Hošticich tak V Kaiéř nkách,2,února 1961se
pak uskuiečnia slavnostni spoeč.á schúze
oboú sloúčéných zeméděských družslev
Ý kateinkách, savnostní uvítání našich
družstevnikú s družslevniky Katei nek
pfuběhójižnáokrájiméslá.



Fy,.le \e 1"ie',é. 11' 7 l..tér ]ól l rpÝe§€" 2 íVá Ýcl Hoi c a (€lí obřád s" kor-
symoolL\/ ].l o s!áúá Uvéd".y sl"Vlosj idkl b\lfi -oÝjnCs o,|-|acémát"|éýiz:2on,a\Ý,
Večel §e již objevil V teeviznim vysílání, ktelé shéd] s Velkým zájmen ne]en družslevnici,
a e iosiainiobčané. Tímto způsoboíŤl vzn]k]ze2 družslevnový, věišiekonomickýc€ eks názvem
, JzD obránců mírU Kaleř nky',

opět léta Ubiha]a, ale bez pňs|ibeného rozšíř€nilr,'lHD do naši obce, Důvody byy údajně
slá e ďejné nejsou autobusy a řidiči, Až 1.1,1968 mě napádlá myšlenka na ňožnosl lkvdáce
bvrckratjckých překážek pro zavedeni MHD do I/a ých Hoštc, a to uspořádánim prav de ných
autobusových 'zájezdů' do opavy a zpět v púlhodinových nterua ech Bylo nutno tenlo nápad
př€dal něktéré misiní organizaci NF, lMishi skupina svázarmu pod V€deníň Alíréda Kosiřiby
snadšenimpiedožeiýpLánpřjalakrcalizac naschůz narychlosvoanéjžV1 rýdnunovéhorckU
1968, Pán spočiva V lom, že Ms svazármu siobjedné U DPo autobus na púldenni nedělnJ
záiézdy do apaýy a zpět, Zvoili jsme s dopolední čas, kdy téměř všichn] mislni občané
navštěVova i bohoslužby V opáVských chÉmech, takže Vltíženost ai]tobusových spojú a iim
fnančníL]spěchbyldokonalezarL]čenJíždnéjsmeslanov]liia]Kčs,Prozášiituceléákcejsme

s irochou napětíp@konzullovalináš pán s předsedou MNV Bohuínilefr cha]lpou, Ten nejen,
že s nám solhási, a]e naopak nám zajstilv obecnikaocelář rozmnoženijizdniho iádu, kl€ď
]sme nás]edně doručllivšem rcdinám V obci objédnáVku Ms svazármu na pňsiaveni auioblsu
do lMalých Hoštic jsme předali dispečeru DPo p, Klaiochviovi. kte4' nám také vyhově]
Koiku€nci]sme mělipouze Ve V akovém spoieni, protožeiizdnódo opavyóni]o pouze0.60 Kčs
Protojsme zhotov lia vyvěsi ] na dólnlm konciobcé p akái, kierýžádalobčanyo podporu akce lMs
svazamu s odkazenr, že Vakové]izdné bude také bzy zvýš€no To ovéém pobouř o býva ého
ta]emníka N,INV ktérý mělzás uhy na zaved€nívlakové plepravyv obci V roce l947 a p akál nám
znčl. To nás Však od našeho áměru néodrad]o, Třeti neděL V ]ednu 1968 se čásieóná
autobusová kyvadlová doPravá rczjela zá]em o pieplavu u občanL:l bylohromljici a lim ií nančně
výnosný. Po zapLaceni iákiury za přistaveniaulobusu a drcbných nákladových po]ožekzbylé lMs
svazamu ješiě iinanóni částka cca 760 Kč, ob€né l organ zátoř] akce byl nadmifu spoko]en,
Bvl !,re .o1-odlL| pol,a.oval " lvvadoÝé p'ep,a\é 1aš.1 obcarú l , dJl;cl ]edělUl,
Aie.,ircsd paolá t láŤel, Ř d č l r.ovélo aJ'oóLsJ ČsAD .a rJse clleb (ov - op-,a, ó
každounsdě plně obsazený autóbls ]idmi z naši obce Jizdnézdepati Ve Výš 1,40Kós Vden
7áré "rl dop,aw l Jri pŤlaiatym áJlobusen DPo - ]érL .elás'olp, l ikdo, p,oloŽe naŠe
izore ovlo DoJ7e | {.", ČsAo opav" p,oto podala s!7loit odoorJ oop,avy oNV V opáÝe
nd leoénl pe.olLirl.ceruelý'alloóLc DPo Ý Máycl lo5l, ! 1 \álleoovalo pozÝárlpieosedy
V',IV.7á;,Up,e sr'aalrJ la ob as.enl sl 2l osl' ČsAD opa!á odoordop,.vy lJr vyly"al
že jsme nedodželi zásady zá]ezdových akci, př klerých se WbiÉ jizd,ré předem á ne až při

nástupucestUjlcich doVozidla, kdyse požád!jépiédempísemnýsouhlasoNV oQan začníVýbol
Ms sVau rmu přesto n€hodlálod nědě nich "zájezdú"odsloupilá !Važovalzměnil peněžníjlzdié
zaVajičko.KlétóreaizaciVŠakjižnedošloprcložeposděenlýýšeziskuDPobyóchoténUžsám
zajislt Ve Vastni režii kyvadlovóU doplavu do Malých Hoštc v násedljlci neděl, a to de
půVodn iho iízdn iho řádu Vypla.ovaného Ms svazarmL], Dnem 5 února ,l 968 zaved DPo do našl
obce již pravdelnou celoiýdenni ]\,lHD, která pokračUje bez pier!š6ní až dó so!čásnost,
a to návzdory obrovském! náúslu motorcVých voz]de téměř ve všech rodinách naši obce. L4áme
serozhodnělépe nsŽnaŠi předci !

Č enové býva]ého výbor! svazarňU
V ]\4a]ýcb Hošticjch



Činnostjednotky sboru dobrovolných hasičů lMalé Hošticeza rok 2012

dovolle,abychVásseznámisčinnostijednotkysborudobrovonýchhasióúVlelošnifrroce
JednotkajeVpopachoVémplánUMsKkrajezaiazenaVkálegori JPosňistnipúsobnostisdoboU
vý]ezdu do 10 minut célkóVýpočetčenůVjédnolcéje13 ztóhójsóU dva štroin'c dvaVe telé
adevěi hasičů Vleiošníínroce.ašejediolkazasahova]acelkernušest]ldálósti:2lohobylydVá
požáryá člyř]techn cké pomoci Vměsíc kvělnu proběha]jž tradičnisoUtéž o Póhár Plmátora
měšta opáVy ktero! Uspoiáda naši ko egové z V aštoviček, Dáe sečl€novéjednolkyzL]čashij
s dašimi]ednotkam městský.h čásli siaiutárniho města opavy mez národniho cviče|i s hasičj
z Poska, které probělr o V próstó.U sliibméhóje2eÉ ájehó tématém byá ,zách€na lonolcich
osob2Vodníhoioku'VměsiciřijnuseVploslorupodzáínkemVRadunilskUtečniapravdená
připravá stro]niků se zkouško! čerpadel a molorových stříkaček, aby bya píověřéia jej.h
ílnkčnost a připadné menši záVady byy odhaeny a mohy býi odstlaněny Naše čerpadlá
á motoróVé střikáčky dopádly.á Výbornou což svědčio dobré slárosljvosl o techniku VŠech
.ler!,eorcl.y DJP+ré.oVéVoíl.ell,plelo,o. l <-ol'oool"plJl Js.o- {e,e,,oa\.LP
Fl5ČB,-e (1oobo,1.2p_<óóió!',óo\é|ó,.1á 1á-á é,lót ,ec-é- cosó,),lálé1.1l() lo-
Vletošnimroc€proběhaopravadobi]eninazásalrovémVozdeyrámc záruky prólože docházelo
k Vyb ti akumuLálor! avozdo reby schopno Vý]ezd! Jednánis iilmou zhotovtelé ó ódslranění
záýady by a zd'ó|haýá a až po zásahu pana siarosly se Věcidaly do pohybu k našispokoje|osl
protožedošlo kodstranéni2ávadyserysnim technikem zholovile e Vozldla Dále byla provedéná
generánioprava povolciho čérpad|a kleré nám nepřelrž]tě á bez Většich probémú soužilo
od roku 1997, V měsicibieznu byla provedena kóntrola vedeňidok!menlace a přlplavenosii
jednotky ž HZs opáVa Jediná záVada zjštěná při konlroe bya neóbsažená ílnkce Ve tele
družstvaVlétóšnimrocesenámpodařodokoupit2kszásahovýchkaholkjždřivezakoupeným
ochranným kabátům dálebyypoiizeny4ksrefexniVestysnápsemHasč a reílexní pásky
nazásahové pii bysoznaČeniň

Č enoVéjed.otky á sboru dobrovolných has čů př€jíVšem spo uobčanúm
á mnohóštěsiiáždravivnovém roce,

l!] užs ké d ružstvo hasičů

Mužskédr!žsivose v etošni sezólrě účastni o
soulěž€ lr/oravskos ezského poháru, kde jsme
siVed iÝelčé Ljspěšné, skonči ]sme celkové na 6
místě a vrytvoři] jsňe si osobni rekord ná tralj 38
v čase 17,56 sekund Takléž jsme běhém róku byi
na někol ká pohárcVkách a na.|e]presližiějšl soulěži
,EXTRALzE cR V PoZARNliM UíoKU'. ]z těchlo
soutěži jsme částó PřVezli nějaké ceny a poháry
celkově se nám rok 2012 vyvédl, podékováni paiří
láké klukům z Ve kých Hoštic, ktéři ňám móc
pómáháji, lběhem zmnich dnů trénu]eme, a lo
vétšróu íórbáLem v léocvičně, věřím. že v roce
2013 budeme Vestéjném složeni reprezentovat naši
obecjakvokrese takvkra]i.

7á.lnršlvó m!žů Páirik Náíodá



N]ladšía staršížáci

Naši mladi hasič se jakó káždým rokem
zúóasin]li branného záVodu V suchých Lazcich, Tenio
blanný záVod se jim Ve ce poved, Dne 24,11, sé t
rp'éPii 7 ráši h ž;(l 7]č.slrli ,ollóže J ,ó/jli
V Nepachovcích. kde sé na nejlepšim mlstě 2 našich
mladšich žákú Umislil Fiip T.llley na 22 mistě ze 46
zúčasiněných, U sta6ich žáků b potom byla Elška
Armichová, klerá byla na41, misié ze zúčástnéných 48
á,odiikj osG n m rašim žáVod.1, ť .e ,alé VeL-
dařio a umisťova se hned na mistech pod Flipern
aElškou,Potémělynašeděi 6 12 ]\4ikuášskounadíku
vhasičárné kamzan mipř]še óert s l,,,likulášemadones ]

Tim|o Vám madi hasó pieji krásné Vánoce

z hoštickéhošachu
MUžům še Ve čNném koe okresniho přeboru konečně podáilozvitězit a posunoltsetak

Vtab!cenapěkné8.místo,Bohužetakédašilýmyzkoncetab!kyVyhrály,átakzde]souótyři
mužstvase stejným počtefr bódů á žmiňóVáné8 m ísto nám paťí]en d lky ]epš imú skóré, V přjšlím
rocéledy mUsíme zabrat a ně]aké body]ešlě uhrá1.

Tabu ka oP po čtvném koe

KonečnoutabulkujbližšíinjormaceojednoiVýchhráčjchlzenalézinanternetu,léhěřvšechny
Výs edkyšachóvých kánijsou uVeřeiňoVány na stránkách htlp://chéssjesults,com/, Nebudu prolo
uvádětcelkovoutabukuvekleré]souspoléčněhod.oc€nihráčVšechkategorí,áeUvedupolze
vÝsedkykaleqoreUl3,ti hráčudo13l€1,vekteréjsmemělizastolpeni.

Zátihcó mUž ještě jásai iad
posiavenim v tabuce nemohóU, rádosl
mL]žeme mit z nášich děti v tómto róce
jsou poprVé pořádány člyři turnaje
okres.ího přebor! mádeže GRAND
PR|x 2012-13 V Epid šáchu, Výs]édky
z jednot]Vých 1urnajů budou bódóVé
ohodnoceny á budóu se sčllai
doce kového hodnocení,

], tlrnaj byl pořádán v ]stopad!
V Dolnim Benešově, Náš klub iám
zastupova]i Lukáš Gazda. Radek Režnar
a sianislaV N,Tlýnek, Všichni tři se
V kónk jrénc 26 ša.histů néztr.ti i



ziskalimedaie Lukáš Gazda a Radék Režnar

" ^aieo-, "o 
ror"r.."-" h-áť feoá,p ,ez9la|áeoi slAm p^r Ť slálJ se ,ó7]oorě

neZIÉl'l Fod,.o.osti o ,Ll.éli J mLzeležislt l J,l2 U,Foe,}l1inléí]elovy(r c@,l;U|- /deie
přimoodkaziateitoiášiuna]| htior/chessres!lts.com/tn187658 asox?lan=5,

Výsledly 2lUrna]e, [.tegorie do 1] lel

Do zmiňovaného okresniho piebo.u
m ádéže bylzařazen iiunaj poiádanýv Ma ých
Hošiicich, Ten se konál 15.12.2012 v sá]e
obecniho úiadU, Nakonec se tumaje zúčaslni o
31 hráčů z kubú okresu opava, oQaiizačni
p@bémy, lleré pnpr.VU lurná]e proÝázelv,
5e ce kem uspéiné podai lo zákryl a tal vl.shi
turnaj probíhal v klidné atmosféie v sá]e

Tentokrát idá ši začínajicí hÉči lMalých
HoštčÝv!žili skL]tečnosti že turnai ie pořádán

Ý Nlaly.h Hošlclch a pnšl s to Vyzloušet
a poméril své sily V lalegon hracú do 18 el
i9m_" neméli zastoupe.i, V lalegoíl do 1} lel

Poiéši] mě zájeín našich děti á nutno
poznamenat, Že s v turnaji vedly slalečné,
Protože se hqe jéden tumaj pro Všéchny
hráče. stáVá se, že proii sobě hra]i hláč
z různých káte§orií a tak proii sobě
za šach;Vnici(]sednou třeba 8-etá divka a 18-
letv (hlapec o splse ]lž mládý mUž Nutno
áLa talé podoiknout zé Vél zdé nehl.]e hláhl
roi ale solse šachoÝé znalosti, z labulel
|e Videt, ze V nas ob.i máme nadé]ne hlače
; ookud ie budoú sa.hy In.dale baÝi mohou
z nlch Wrusl velm dobn §a.hslé a Lo ne]en
V íáňc'náseho o[resu. ae Ý celé české
replb]ice, Jáko předseda šachového klubu
hohu pri9hbt ze se budéme snažit dělem
poskylnoul plnou podpoíU l lozÝojl ]e].h

závércčiého celémon]á u se zúčashi] a
cený píedava pan Holesch, odménen byl
vždv óNnl í hráťi v lažde l.iéqor]i, o(eněna
bvl; 

' neleps divlá a lenlokíál obdželi
o;zómosi všichn hrad ]\,!alvch Hóstc, Věcné
;eny poslylh Tiskaln. BUdolf Tesár lM.le
Hnil.é DATA soítvýare s ro oo.Vá a laké
obecní úřad lr,,|alé Hošiice

Všern přiznivců.n šachu přej pří]elr.né
proz n sVallu á spoIolenoslvdalšlm íoce,

M.r p:ÝélC27da

Vysledly L lur|a]e, laiegorie do ]3let

Výsledky 2,turnaje, kalegore do 10 et



Na tenisových kurtech se již delší dobu nehraje

Ješté na konc měsice ři]na byo možnó na mištnich tensových kldech Vděl posedni
]ed |ce ktéřiVestále nžšichteplolách a rychle2áp.dá]iciňs UncjodehráVa sVáposedniulkáni
na óeNených ántukových dvorcíclr Začátkem islopadU jž byy piédpov'dány pruni pllzémňi
mraziky a to přiměo členy tensového oddilu k zorga.izóVání posednich lelošrich brgád
á př píávenikUrtů kpřežimoVániatim ikdeÍ n tivnímu ukončenílelošnile.isoVésezóny

Vždyl se na mistnich ten]sóVých kunechvletošnim roce odeh.áo mnoholtkáni, al již mezi
pravidehými náVšlěvniky čeny jediotlivý.h sLožék a zájmových sdruženi č mež] účaslniky
]ednoi Vých úspoiádaných tensových tur.a]ú nebo V neposedniřadě mezi hráči celoókresniho
přeborUVrámc,sdruženirekreaónihoten su opaVa'

o lspoiádáni jednólivých téi sových Iurna]ú mislnim oddienr v lelošiim rcce a o jejch
Ýltéžich jste by i lníormoyá| v předchózich zpravodajich Nyninámdovóté abychomsesVám
podě l oiníormácezúčasiirijislnlhótenisóvéhooddi!vtomlosdružení,

Letoš.ihó řóčniku se V rámci.sdruženiíekrcačniho ten sU opavá'zúčastnio rékórdnich 64
lýmú znichž byloosntýmú Žen hra]icich samoslatnou soutěžnázvánoú MAKE cup. deseltýmů
pánú slárši.h soii etbyozaiazenodosamostatnéskupiny,50+'azbýVájících46iýmú mUžů
byo rozděléno de Výkonnosl do pětilg Během soulěže bylo odehráňo célkem neuvéiile|ých
277 ltkáni přičémž V každém z těchto útkáni byy odehrá.y dva zápasy Ve dvouhrách a]edna

Mhtnitensovýoddliejžnéko]kletzastoupenVtoňtosdrúže.isvýmdvěmalýmyaloTK
s]aýa Maé Hoštce ,A'a ŤKslava Maé Hošlce ,B' Prévé Výsledky epšíhodružslva kleÉ ón
hrálotiéti l9U stojiza pozor|osl. p.otože V óňském roce se]]m podaii húsáÉký kousek svým
pNnim mislem Ve skup ně ,c' s pěti ViIězstviň 3:0, dvéma Vilězslvim 2;1 a pouze ]edio!
porážkou1:2aútomálickypostoupiidod.uhé igylélonáročnéten sovésouGže,

As]akýmipoctysVéročnipusobeniVedrUhé zehodnoliVedo!.ilýmUJakUbRibkai
elo-boo\alJr" ooo, to\e 50-1é2, r.o, ' ó 'eléť Vrorcr'!,é o

BP,.á 1á-lolp olo,Jsloo,, ré<ó7eo",o,á|p óp,
Jakub Ribka. ondiéj Ro eder. R chaíd B aga á Rádek Blaga, Leiošnisezónu Se poprýé V históri
máohoštickéhotensupodivaododruhé iovtétosoutěže Aňb]cínašehocekuprotUtósézónu
tedyby o UdženiseVtétosk!p něáziskaninoVých zkUšenosti začáteksoUiěževypadalvicenež
dylckya po penich zápasech se naše.Áčko'děl ooprynimisiosjenoskóreLepši,Vamou'Polé
ale přišlo Vystřizivéní a proher začaó přbýVat, Ke koncisoulěže, z cekem ósm zápasú jsme

]eště muselzabrat abychom seVyhnú]ipiipadnýmbárážim čiboiúm o Udržeii NakónecFmese
ovšem umist]l na. piéd sezónou krásném. šesléň mistě 2 devil týmú a Udržeisitak právo
StáňoválVtétosoutěŽi přiŠtÍrok



Pro všechny zúčastnéné to bylá Velká zk!šenost a už se těšime ia násedljlcJ sezónu, kdy Už
náše cile budou směřoval k posiupovým přičkám. Tak nějak Vypadá hodnoceni letošnítenisové
sezónyvedoucim lýnru našeho,,Ačka".

Na rcždíl od , Ačka' nemá hošt cké ,,Béčko' postupové ambice, Jelikož v tomto týmu hraii
hIáč o generaci slarši, kteři jž fyzicky iemohou džet k.ok s mladými nahénovánýni tei]sty,
je snahou ,,Béčka' ldrženi se Ve čtvrlé ize, To se jim zaiin stá]e dáři a V lelošní sezóně
,ev" sllp ř z deviiťLžqvyL- 9,iii Ť pě. 1ér. t'lt"

Kzávěruještě malá organ začníinformace souvisejlcJ s óbjédnáváníň tenisových kurtú po
potřeby s ožek, piipadně zájmových sdruženi z našlobc€. Jelikož sev letošnim roce sta o, že na
jedentermin bylo náplánováno více ákci na lenisových kudech byo Výborem tenisového oddiu
rozhodnuto, žejakékolVobjediávkyje írožno uč nitpouze ajenom u piedsedy ienisoVého oddii!
pána ]Vo Bilíčka alo nedlíve, nežbud€ Výročničlenská schúžeten sového oddl]u, což by mělo býi
někdy koncem ledna přišlího roku. K objednáVkám Učinéným ! jiných osob nebo dokoicé př€d
Uvedenýmterminemnebudepřihliženoabudenaněnahliženo,jakobynikdyrebylypodány,

Na samolný záVěr nám Váženi spollobčané dóVolle. abychom Vám iouio cestoujménem
tenisového oddi! TJ slava Máié Hoštice popřáli klid.é a spoko]ené prožtivánočnich sválků
a do nového roku pevné zdráVi, hodně štěslí, osobni spoko]enosiiá samozřejmě ispodovni

Ví\4alých Hošlicíchdne 15, 12, 2012
Výbo. ten sového oddílu TJ s aV a

Padající listi, podzimní umístění jistí.,.

Podzm a záVěr pNní část] soutéži přinesl néjednó překvape.l začalo to nénadáýnr
výVojemuikániokresnihopřeboruakončeposlupemP]zeňákúzpNníhomístaskUpinyEvDpské
l 9y UEFA.A]e pojdme po stopách bareVnéhoíolbalového podzimu spo]eóně,,

Začále.oooz,-Lp,ir6ssooLs,yo,JzllLolleo,ekvdly.a§el^oAclá'Povoi'Fm"r,án
několkahráčúmšiÉíhovýběruveVyššichsoutěžichanekaždývéři tom!,žetentomanšaftbude
konku@nce schopným V kvaltně obsazeném okresnim piebóru Naštěslí se tyto pe§mislcké
obavry nepotvrdily á po pvnich zdárných utkánich, kdy nám os pňhrál přijalené soupeře,
sé dókonce M!ži pohybóVa i Vělš nU času na pfuním mislě tabulky Piekvapivé, ale milé, Nebýi
smolného ápasu v Boaticich, kdy bEnkář soupeře začarova sVoU svátyni na nedobylnou
pevnost, ztláty bodú Ve stěboicich a domáci prohry se §užovcem, ňohilM!ž pomýšet
na podz mn iho půlmistra, Díky iěmio zhálám nákonec piéz mljl na pěkném třétím mtstě Díky

alraktivníhie, ktercU Vposlednidobě předvedl , §i našlo cestu do areálu iVíce diváků. Na některá
ulkání se přišló pódlvát i pies ]30 iánouškIj za takovou podporu Vám velm děkujeme, váženi

.B" tým se polýkal Vělš nu podzimu s nedostátkem hráč]] a také discplinou při účasti
Vtléninkovépřipravě K někieďm Ulkán im naslupova ] Vé Velm provizorních sestavách a dl€ toho
i Wpadá UmisiěniVlabUlce,

Přijémným PiékváPenimjsoú pokračUjicí Výkony doroslu,,,Před zahájenim soutěže doš o
V mužstvu pÉklckyjen ke kosfirétickým úpravámsloženi kádr!, DíUžstVodorostu opusti pouze
dva hÉčizákladríséstavy Nejlepšim hÉčen a stie]cem se sla] Dominik King€r s dvanácl
bránkám, nejlépšim hráčem záožni řady bez Vělšl.h VýkyVů Ve výkonnosti Jakub stanióek
obranouřadumužstvaopanovaLsVó!bu]dočipovahouxen]idisloannis ZvlášinípoziciV etošní
sežó,rěj€ post b€nkéie, MaÉn Lexa iJan Gleipl]sou VeVýkonnost ve ice Vyrovnán a nelze určil
jasnou brankářskou jedničku, An jeden z n]ch v zápase, do kterého nástolp]l, nezkama



ch. poděkovátmým koeqi]m trenérům, kleiíV podzínničásiisouiéže Vénoval Ve ké množstvi
svéhó času p.odilčiúspéch V mislróVské Soutěži. DěkUj 1akyVšemsponzo.ůmaVedenikubuza
podporu a zajšlěni dobďch lléninkových podminek pro práci s m]ádeži' Ťo k sova lrénéra,

!!|iff!{l
řliii|1

Na samotný záVěr podzimní
soutěže byl dorosi pozván na
halový luriá] madšihó doroslu
oFs opaVa pod zášt toU
MoraVskos ezského krajského
svazu, kterého sezúčaslnio sedm
dr!žstev z ceého okresu napřič
Všeňi ú rovněmi soutěží. kdyVitěz
turna]e postupova |a í|á ový
tlrnajml dorostu,o pohárW Ms
KFs' v ostravě, kle.i proběhne
V únoru, z lohoto iurna]e nakonec
Vyšlonašédr!žstvos 15 body jáko
vitěž, Dalšim dilčim úspěchem
by o vyhodnoceii nej epšího
b.ankáře turnaje kleďm se sta

slálši žáci se dostal V soltéž kdalšim5družstvnm a pó rych]éódéhíáných ltkáni.h měl
Vemi bžký konec mistrovského podzm!.], s nyiějšim rozosovánim neínolrou být spokojeni,
dohrajijarca b!démé mUsetzvážilda šimóžnostiso!1éžiVžákoVských kaiegoliich.

lr/]adšižácise poiýkalis ve kouí ukluacíhráčú. s€stava sečasto měn aá na souhiece ého
lýmu to bylo znál, Veké lezeryy Vdi irenér V odehráný.h drlhých poločáse.h, Ve klerých
nékolkrátVedl rozdiem Vicé braneká nakónecprohráli Dikypočasíse táké népód.li o ódehrát
dVě ve|kovni utkáni, které mlsi odehdl Vjarni část, Ve kým tahounylohotod.Užstvavidilrenér
Ve Zbyňkovi ce tov , zbyň kóV Krámném a Radkovi Režnarov ,

U Nr]nžákú došlo k odchodu silného ročniku do Wšši VěkoVé kateqore, ale ipřesio
senezlrati]mez družslvyvekýchokolnichkubi]adržisnmikrokherné Výsledkové zúčásinii
sélákénékólikáluřnajÚ,Veklerýchsé!mist iná ],,2 a5 mistě

Během rokuobeczařid la VýstaVbUzábrad izVýchodničásljhlacip]ochy. přikteíéjsme by i

nápomocnizaměienim, Výkopern a betonáži. Došo k čásiečné rckonstrukc]a doplněnívýpně
zábradlizábra|kami,obecnecha|alakéVy.obistřídáčkykhiišisuměýmpovlchem kteréjsme
VásinJm siam zabetonovaiá lsadildřevéné čási, Podaiio se táké obnovil nátěry žábrad i
kólémcélé hrácípLochya nátěry aV ček Zjarabúdémé ópélVtěchtópraci.h pokračóvat,

To byInáš fotbalový podž m, o pár soulěžiVýše a párk lometrú dál€ se p.okousa]ip zeňštl
k uci až na samotný vrcho Gaňbriňus l gy a sta se tak podzim nim púlmistrem Jakobonusnavíc
obsad liprunimisto Ve skupiné Evropské lgy a spol! se spariou se mohou těšil na Utkániv]ami
částisVelce airakllvnimisolpeřl (Nlusim se piižnat, že na hernístylP2něpodd rigentemVrbou
mám Prosiěs ábosi), Da šizá]imaVostiié promariénýpóstup lóňskéhóvlléžéchamp onsLeá9úe
_ chelsea ze zák adnlskup nyá úlok na rekord ía.nózniho hráče N/]essiho V počtu nastříerých 85
blanek běheh]ednoho kalendálniho roku

Mez svátkynásčekátradičniltkáni Nadkapic!mpodkáp.Um" kteréprobéhneVnedéli
30 12. od ]3:30 hod, následU]ici den s lveslrovský béh a nový rok zahájime P esem sponovc!
V pálek 18120']3 Během edná jž něktérým žáčne zimní piipÉva V Ljiofu výročnj čenská
schúze a V březn! sbě. šrolu janrib gádaaVal.áhromadanašehooddilu Apakužopětzačie
sezóna, dalši blanky, body ale to Už předbihám sledu]te dalši VýVoj V oddíle na stÉnkách



Rád by.h poděkoval obci a spónzorůD za podporu naší činnosti, Všem trenérúm
á réalizačniň týňůfr 2á skvéié odvedonou prác] hráčům za dosažené Mýs edky reprezentac
oddílu obce rodčúm. kteřise podílejinaVy,lvářeniíinančních rézerypromládež, členLrmVýbor!
za pomoc a podporu, za nové podnéiy a nápády od Všech kleři chtěii pomoói néjen slovem,
a e i konkréhiňi č]ny, chtélbych podékovat lVěWéhoÝské za zaj šiěnitřisad a Luc iŠkDbánkové
zažajištěnijednésádydresů plóžákóvská díUžsiva chtélbychnámvšem,váženispoluobčané,
fandové a hošlcký nálode popřát kidné prožiti Vánočnich svátk]], úspěšné ,překonáni konce
svéta',kteď s na nás vymys e iv Mayském kalendářia Vslup do toho NóVého rok!, čj ,nového
počátku svěiá', aby se slá skuiečně něčim novým, áby se slá VýzVoU s Vélkými Vizémi, kteé
sePodaiÍnáPlnn Hodněštěst'' 

aa hoš|i.ko! slávi LlkášVaněk

zpíáva hokejového oddílu l\/1alé Hoštice
Až ná druhý pokls se nám podařlo doslál dó kravaiské igy tzv kHL kde s€ h€je

bezkontakini hokej soltéž se hláje pou2e ia Zimnim siadionu V Kravaiich dle rozp]su stad]onU
na slrankách htlpI/WWW bulyaréna czlrozp s_ledove_plochy/,

oruhékoozalímnerírozlosované,bude VypsánonarozpseZsKravaředo5'] 2013,
lMémeodehranéprunikoloacekemúspěšné Vztabuká]

Dne 27 , 12,ýe2a.45 áod. pařádáme Utkéni na zs V opavě Hokejisl proti zbytk!.] hóštických
spoíoÝcú, kdo chce ať přjde, dopofučUjefre aspoJi lehko! Výstrc], holennich.ánče + hóke]ové
.UkáVice a hlavně hoke]ovou přílbu,lr/]nu ýrck nás bylo ko em liicet, spoťovnínadšeníperlektni,
tak čekáme podobno! účasi,

za hókéjiďy Mnosbv Unruh m,

slavia MaIá Hoštic. ládi
organizační v oddíIech

ýyslovujeňe po.!ěkóÝání 2a dlouhol.tou
foíbalu, hokeje a tenisu panu Miroslavu

piedsedá TJ slav a N4alé Hoštice Gúniér Holesch



sportovniuspěch
né Česle íepúbily mad§ clr žalyn V
!VboióVa a V oslrave Alzbelá shrobzn

judu je z lMalých Hoštic, V sobotu 1

ková Na tUr.ajse Bétka kvalíikovaa

dfr

Výbornými Výs edky V sérliČeského
poháfl] Na Všech záVodech, kierých
se zúčastn la zvitézlá a ná tuínaj
V ostravě proto iástupovaá iako
íavol (ka Ani zde nezaváhala,
poradla s se Všemi šóUpeřkárni
a zasóúžerě se staa mslryni

Bělká há]ici baryy sležanu opava
sev etošnim roce zúčastn la lie.h
zahran čnich tumajů,.a slovensku
a v Rakousku. Na téchlo záVodech
ziskaa dVě z até ajednu brcnzovou
meda l, když próhláa jed |ý zápas
s ukrajinskou 2áVodnlci fu]erkU oVou.

"il

Naši záVodn ci pře]eme mnoho
dálšich sportovnich úspěchú j

Historie na fotografiích

Folbalovýtumaj v rccé l964

Hoíni řada zleva:Vaentn ŠU c, Jindřich Bia,
Ao s Gratza JoseíTlu]ey, Rchárd Vaněk,
Erich slán iček. Arnóšt Támfá ,

DóLni řada zleva:lMax Bolatzký, Alois Ba,
Franlišek Proske, Guslavzápetá]. Viiba d

Folograíizapú]č l pán Alóis Gráža, diWn, noUao;Uo
1!,I*trl lq6+

Fotograf ie malohoštických
lety 1956-1957

Horníiadáževa: KuriLexa, lMaxKostiiba
RudolfVaněk Vi ba d Lampa A]ois Braunsch

Dóniř.dá )lev.: Herbert Haíázim Máx
Bra!nsch, Albeít Fia á, Erch Unruh, Josef

Fólógráfi zápúičil pan Gúntel Holles.h,



Rl
0

'|) so6otn 26.1. 201 3 sc 6l í.čr1
9 s,ih r6ldnrú.,u t,iw
ZonúnfurřsÉj pbs.
Znčódeí ic le 20 Éoíi,,.
'K' ú,cí i Poskli u lió.'1 jin

' í)s l l F. r fu n fu ůž e l. z a§.4 qír
n P ae|fué te!- 72,' 242.ró,)

,lrěí|!jňe |lrd í za řílpě!fu
ío 1.d6or. ít.rl 6kíd. p4ii,d,n
26 l- íolob!íu í4 6a[d.
Pn ,ór zía6.nisďl.

Peýnadra í,nd| išúsíí,

klla jaLlft kali fu zp]nab. 
"1

?ihpéI i k zd /irké i in "6ti

4dailine,ž.,d inaddk


